
Entgelttabellen ab 01.10.2022, ab 01.04.2023 
und ab 01.01.2024

Entgelt-
gruppe

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage
 (0,35 €)

1 12,43 12,63

2a 12,63 12,83

2b 12,93 13,13

3 13,32 13,52

4 14,08 14,28

5 15,90 16,25

6 17,90 18,25

7 20,89 21,24

8 22,49 22,84

9 23,72 24,07

Entgelttabelle gesamtes Tarifgebiet 

seit 01.10.2022

Entgelttabelle gesamtes Tarifgebiet 

ab 01.04.2023

Entgelt-
gruppe

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage
 (0,35 €)

1 13,00 13,20

2a 13,20 13,40

2b 13,50 13,70

3 14,55 14,75

4 15,38 15,58

5 17,25 17,60

6 19,24 19,59

7 22,39 22,74

8 23,97 24,32

9 25,14 25,49

Entgelttabelle gesamtes Tarifgebiet 

ab 01.01.2024

Entgelt-
gruppe

Eingangs-
stufe (ES)

Zulage 
(0,20 €)

Zulage
 (0,35 €)

1 13,50 13,70

2a 13,80 14,00

2b 14,15 14,35

3 15,06 15,26

4 15,92 16,12

5 17,85 18,20

6 19,82 20,17

7 23,06 23,41

8 24,69 25,04

9 25,89 26,24

Der Entgelttarifvertrag wurde zu den Entgeltgruppen 1 bis 2b am 21.06.2022 neu 
abgeschlossen. Zu den weiteren Entgeltgruppen 3 bis 9 wurde am 13.01.2023 
ein Verhandlungsergebnis erzielt. 


